
 

Página 1 de 2 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE VELA 
 

RESOLUCIÓN No. 18 DE 5 DE JUNIO DE 2024 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE NOMBRA A MARIA CAROLINA LATORRE COMO 

PRESIDENTE DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE VELA 

 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE VELA, 

EN USO DE SUS FACULTADES ESTATUTARIAS Y REGLAMENTARIAS Y: 

 

CONSIDERANDO  

 

-Que el día 5 de junio de 2024 a las 7:00 pm se reunió el Comité ejecutivo de 

la Federación Colombiana de Vela para nombrar el nuevo presidente de la 

Federación, teniendo en cuenta la aceptación de la renuncia de Juan 

Guillermo Hincapié al cargo de Presidente de la Federación y al Comité 

ejecutivo. 

 

- Que según lo estipulado en los estatutos de la Federación Colombiana de 

Vela, “el vicepresidente en ausencias definitivas del presidente, el órgano de 

administración podrá confirmar al vicepresidente como presidente titular”.  

 

- Que el órgano de administración en uso de sus facultades establecidas 

sometió a consideración y votación la confirmación o no de la actual 

vicepresidenta María Carolina Latorre como Presidente titular de la Federación 

Colombiana de Vela asumiendo las funciones del cargo según artículo 43 de 

los estatutos. 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: - Nombrar a María Carolina Latorre como Presidente del 

órgano de administración de la Federación Colombiana de Vela, a partir del 

6 de junio de 2024. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Designar a Mónica Ortiz Manrique para adelantar los 

procesos de actualización del representante legal ante las autoridades 

competentes. 

 



 

Página 2 de 2 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

Dada en Bogotá, el 5 de junio del año 2024. 
 
 

                                         
 

  

ANA CRISTINA DUQUE 

Tesorera 

MONICA ORTIZ MANRIQUE 

Secretaria Comité Ejecutivo 
 

 
 

 

 

 

 

GONZALO CORREAL 

Vocal 


